
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 116 del 06/08/2009
_____________________________________________________________________

OGGETTO

approvazione progetto per adeguamento campo di allenamento in campo da calcio a 
sette a parziale integrazione e modifica degli obiettivi precedentemente definiti

_____________________________________________________________________

L'anno duemilanove addì sei del mese di Agosto alle ore 10:40 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente
STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente
LAINA' GIUSEPPE Assessore Anziano Presente
ZILIOLI MAURA Assessore Presente
BARATTIERI BARBARA Assessore Presente
SACCANI ALESSANDRO Assessore Presente
SIMONAZZI LUIGI Assessore Assente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
1) che con determina del Responsabile del IV settore  N. 63 del 12.02.2008 veniva 

approvato il progetto esecutivo dei lavori di realizzazione nuovo campo calcio in 
S.Polo, per l'importo complessivo pari a € 360.000,00;

- che con determina del Responsabile del IV settore n. 164 del 4/04/08 venivano 
aggiudicati definitivamente i lavori alla ATI: Cav. Emilio Giovetti srl di Modena e 
CO.M.I.S.A. srl di Modena, avendo offerto un ribasso d'asta del 14,24% 
sull'importo a base d'appalto;

- che con determina n. 339 del 25.06.2008 venivano affidati all'Impresa Cav. Giovetti 
srl, i lavori di realizzazione di un campetto di allenamento in terreno naturale, sul 
retro della palestra polivalente in prossimità dei campi da tennis;

CONSIDERATO:
- che nel giugno 2009 si è insediata la nuova Amministrazione comunale;
- che l'Amministrazione ha ritenuto di poter migliorare le caratteristiche del campetto 

d'allenamento inserendo quelle modificazioni funzionali che per un utilizzo 
agonistico di campionato di calcio a sette per bambini e ragazzi, riducendo i disagi 
nell'attesa della fruibilità del costruendo campo calcio;

VALUTATA da parte del Responsabile unico del procedimento la fattibilità di tale 
intervento mediante la realizzazione di alcune opere accessorie, come meglio si evince 
nella relazione-progetto redatta dal geom. Corrado Zanelli in qualità di Responsabile del 
IV settore tecnico, nella quale viene quantificata una spesa necessaria pari a € 13.000,00 
+ iva 20%;

RILEVATO che l'assegnazione dei lavori verrà effettuata dal Responsabile del IV settore 
tecnico, mediante affidamento diretto a ditta specializzata ai sensi dell'art. 125 comma 8 
ultimo capoverso D.Lgs 163/2006 e s.m.i.;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile del Settore Affari Economici e 
Finanziari;  

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco del 27.06.2005 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

DELIBERA

1) di approvare la relazione – progetto redatta dal geom. Corrado Zanelli in qualità di 
Responsabile del IV Settore LL.PP., relativa alla realizzazione delle opere di adeguamento 
del campo di allenamento posto sul retro della palestra polivalente di S.Polo, rendendolo 
omologabile a campo da calcio a sette;
2) di dare atto che la spesa quantificata per tali opere è pari a € 15.600,00 iva compresa;

3) di dare atto inoltre che l'assegnazione dei lavori verrà effettuata dal Responsabile del 
IV settore tecnico, mediante affidamento diretto a ditta specializzata ai sensi dell'art. 125 
comma 8 ultimo capoverso D.Lgs 163/2006 e s.m.i.;

4) di prenotare l'importo pari a € 15.600,00 sul cap. 4109 “manut. straordinaria impianti 
sportivi”;

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.
________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
RIZZOLI ANDREA D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 07/08/2009 fino al 22/08/2009.

Addì 07/08/2009

IL SEGRETARIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 07/08/2009, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 17/08/2009 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


